
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano I                            21 DE JUNHO DE 2017.                                                   SEMANA XXIV 

 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

  

DECRETO Nº 003-A/2017 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIAA SOCIAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE IBIARA-PB, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 39 da Lei Orgânica Municipal: 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica convocada a VII Conferência Municipal de 
Assistência Social, a ser realizada no dia 28 de julho de 2017, 
tendo como tema central “Garantia de Direitos no Fortalecimento 
do SUAS”.  
Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 
gestor municipal de assistência social.  
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
Registre-se, 
Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2017. 
 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


